²⁷¹ Arch. Cat. Pal.; Arm. III, leg. 10, núm. 18.

²⁷² QUADRADO, *ob. cit.* pág. 366 y BAER, *Die Juden...*, pág. 22.

²⁷³ VIGNAU, *Índice de documentos de Sahagún*, núm. 895, y núm. del doc. 1657.

²⁷⁴ ESCALONA, R., *ob. cit.*, ap. III, pág. 568, esc. CCVII.

²⁷⁵ PAREJA SERRADA, A., *Diplomática Arriacense*, págs. 159 y ss.: « ...et de omnibus calumpniis Christianorum, Judeorum et Maurorum, et de homicidiis omnibus, et de pectis et de fonsaderis ».

²⁷⁶ Arch. Cat. Tol., *Lib. Priv. Ecl. Tolet.*, XLV. Aunque ya lo publicó A. PAREJA SERRADA, *Diplomática Arriacense*, págs. 150 y ss., probablemente por efecto de la copia

judíos de Guadalajara. Al obispo de Sigüenza, en 1187, un judío de Medinaceli, declarándole absuelto de todas sus obligaciones²⁷⁷. Al obispo de Ávila concede el rey la tercera parte de todos los ingresos reales de Ávila y Placencia, incluidos los de verdinazgo y marzazgo de los judíos²⁷⁸. Y a la Orden de Alcántara, en 1194, una casa y tiendas en Toledo; las había recibido el monarca de un Rodrigo Martín, por haber asesinado a un judío²⁷⁹.

Confirmación de los fueros de Toledo. — En toda la documentación y especialmente en la legislación de Alfonso VIII, hasta aquí analizada, se ha visto cómo siempre ha seguido este monarca un criterio de absoluta igualdad de derechos para sus súbditos de las tres religiones. No puede, sin embargo, en algún caso, interrumpir ciertos mandatos que ya habían arraigado en la costumbre de determinadas ciudades. Por ello, al

que manejó, lo hizo muy defectuosamente, sin determinar exactamente la fecha, que atribuyó al año 1180; por todo ello se transcribe aquí íntegra la copia: « In nomine Domini Amen. Decet inter ceteros precipue regiam maiestatem ecclesiam Dei diligere viros honestos amare et piis ac religiosis locis grata suffragis verbo et opere conferre. Ea propter ego Ildefonso, Hispaniarum Rex, una cum uxore mea Alienor Regina, dono et concedo Deo et ecclesie Beate Marie de Toletto et vobis donno Cerebruno, eiusdem archiepiscopo et Hispaniarum primati vestris successoribus, pro animabus avi et patris mei et salute etiam anime mee, necnon etiam pro multis et maximis serviciis qui non (vos?) mihi actenus devote et fideliter exhibuistis et cotidie exhibetis unum in Guadalfaiara balneum citra portam de Albaro Fañez; situm totum ex integro, cum ingresibus videlicet et egressibus et cum pertinenciis et directuris suis omnibus iure hereditario habendum et possidendum in perpetuum. Si quis vero huius mee donationis paginam in aliquo rumpere voluerit, iram Dei Omnipotentis plenaria incurrat et in supliciis infernalibus Iudae Domini proditori consors fiat et regie parti M. aureos incauto persolvat, et hoc meum factum scriptum ratum maneat. Facta carta in Madrid Era mcccxi, III nonas Aprilis. Ego Rex Ildefonsus, regnans in Castilla et Toletto, in Naiara et Extremadura et in Asturiis, hanc cartam quam fieri iussi manu propria roboro et confirmo. — Gomes Ferdinandus tennens Terreram, cf.; comes Blasius tenens Avilam; Icelmus Segontinus Episcopus; Sancius Avilensis Episcopus; Gundisalvus Secobiensis Episcopus; Gomez Petrus, cf.; Gundisalvus de Maranione Alferis Regis, cf.; Gomez Poncius Maiordomus regie, cf.; Petrus Roderici tenens Naiaram; Rodericus Guterriz tenens Montealecren, cf.; Gomez Nunio, cf.; Petrus regis notarius; Raimundo existente Cancelario scripsi, Gomez Garcie tenens Acllon. »